Zahlung einer monatlichen Aufwandspauschale in Höhe von 30,00 Euro für die aktiven Mitglieder der Feuerwehr Lohme, rückwirkend ab Januar 2023.

Organisationseinheit: Bürgeramt Bearbeitung: Daniela Steinfurth	Datum 03.04.2023	
Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N

Sachverhalt

Auf Grund der ständigen Gewährleistung der Einsatzbereitschaft der Freiwilligen Feuerwehr Lohme sind die Mitglieder in der täglichen Arbeit als auch in ihrer Freizeitgestaltung eingeschränkt. Als Würdigung dieser ehrenamtlichen Tätigkeit sollen alle aktiven Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr Lohme, die maßgeblich an den Einsätzen beteiligt sind, welche nicht zugleich Funktionsträger sind, eine monatliche Aufwandspauschale in Höhe von 30,00 Euro erhalten..

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung Lohme beschließt die Zahlung einer monatlichen Aufwandspauschale in Höhe von 30,00 Euro für die aktiven Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr Lohme, die an den Einsätzen maßgeblich beteiligt sind, welche nicht zugleich Funktionsträger sind, rückwirkend ab Januar 2023.

Finanzielle Auswirkungen

i ilializielle Auswii kuligeli					
<u>Haushaltsmäßige</u>	Ja:			Nein:	
Belastung:	•	Χ			
Kosten:	3.960,00	€	Folgekosten:	3.960,00 €	
Sachkonto:	126000/50190000				
Stehen die Mittel zur Verfüg	gung: Ja:			Nein: X	
im Haushaltsentwurf berüc	ksichtigt				

Anlage/n

Keine